



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU
GABINETE DO PREFEITO



Ofício nº 041/2023-GAB.-PREF.

São Félix do Xingu, 07 de março de 2023.

Ao Senhor

Sérgio Benedetti

Secretário Executivo Municipal de Meio Ambiente e Mineração

Assunto: Adesão à Ata de Registro de Preços

Senhor Prefeito,

Venho através deste solicitar de Vossa Senhoria, manifestação expressa sobre a possibilidade de adesão/atendimento aos itens constantes na Ata de Registro de Preços nº 20220519 originada do Pregão Presencial nº PE082/2022-SRP cujo objeto: **REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MÃO DE OBRA PARA AUXILIO NA COLETA DE LIXO, PODA, CORTE DE ARVORES E LIMPEZA MANUAL DE VEGETAÇÃO NA ZONA RURAL E URBANA DO MUNICIPIO DE SÃO FÉLIX DO XINGU, ATENDENDO AS DEMANDAS DA SECRETARIA EXECUTIVA DE MEIO AMBIENTE E MINERAÇÃO - SEMMAS.** A qual atende integralmente a necessidade da Secretária Municipal de Urbanismo, com fulcro no artigo 22 do Decreto nº 7.892/2013.

Conforme quantidades definidas anexo I.

Atenciosamente

JOAO CLEBER DE SOUZA
TORRES:20683448234

Assinado de forma digital por JOAO
CLEBER DE SOUZA
TORRES:20683448234
Dados: 2023.03.07 16:50:53 -03'00'

JOÃO CLEBER DE SOUZA TORRES
Prefeito Municipal



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU
GABINETE DO PREFEITO



ANEXO I
PLANILHA ORÇAMENTARIA/GERAL

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unitário Registrado na Ata	Valor Total Registrado na Ata
01	AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	67.000	R\$ 14,30	R\$ 958.100,00
02	AJUDANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	57.000	R\$ 17,50	R\$ 997.500,00
03	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES -	HORA	16.000	R\$ 18,50	R\$ 296.000,00
04	MOTORISTA DE CAMINHÃO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	7.000	R\$ 18,55	R\$ 129.850,00
05	PODA EM ALTURA DE ÁRVORE COM DIÂMETRO DE TRONCO MAIOR OU IGUAL A 0,20M E MENOR QUE 0,40M.AF_05/2018.	UNIDADE	204	R\$ 288,00	R\$ 58.752,00
06	CORTE RASO E RECORTE DE ÁRVORE COM DIÂMETRO DE TRONCO MAIOR OU IGUAL A 0,20M E MENOR QUE 0,40M.AF_05/2018.	UNIDADE	192	R\$ 55,00	R\$ 10.560,00
07	LIMPEZA MANUAL DE VEGETAÇÃO EM TERRENO C/ENXADA.AF METRO _05/2018 CR2.47. -	MT QUADRA	6.960	R\$ 2,00	R\$ 13.920,00
TOTAL				R\$	2.464.682,00

JOAO CLEBER DE
SOUZA
TORRES:206834482
34

Assinado de forma digital
por JOAO CLEBER DE SOUZA
TORRES:20683448234
Dados: 2023.03.07 16:53:34
-03'00'

JOÃO CLEBER DE SOUZA TORRES
Prefeito Municipal

São Felix do Xingu, 07 de março de 2023.